
令和３年８月８日 

 

会員・保護者各位 

 

感染拡大防止策、ご利用ルール（スイミング等キッズプログラム）について 

 

ビバスポーツアカデミー瀬田 

支配人 善利 優希 

 

 平素はビバスポーツアカデミーをご利用いただき、ありがとうございます。 

 

今後もより安心・安全な施設運営を推進していくため、スタッフ一同新型コロナウイルス感染

防止の取り組みに全力を尽くすとともに、当施設の新型コロナウイルス感染拡大防止対策の強化

を下記のとおり致して参ります。ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

（１） 問診カードの再開及び利用可能な方の確認（スクリーニング）の実施 

ご自宅にて問診カードのご記入にご協力お願い致します。  

問診カードの記入が確認出来ないお子様は来館時に以下の手順で施設が利用可能な状態

かを確認させていただきます。 

以下の利用基準を満たさない方については申し訳ありませんが、ご利用をお控えいただ

きますので、ご了承ください。 

〇 体温が 37.5 度以下である。または普段の体温である。 

〇 喉に痛みがない。 

〇 咳が出ていない。 

〇 鼻水が出ていない。 

〇 お腹を壊していない。 

〇 味覚や臭覚に異常がない。 

※出席不可の場合は振替対応をさせて頂きます。 

 

来館時のスクリーニング内容について 

実施項目 実施内容 利用不可の判断基準 

問診カードの提出 

 

問診カード記載内容の確認 

 

利用可の条件を満たしていない 

問診カードを忘れた場合、また

は検温など記載されていない場

合は検温を実施します 

飛沫感染防止 マスク等を着用していること スタッフによる目視 

手指衛生 
消毒液による手指の消毒をしている

こと 

スタッフが消毒実施の 

確認ができない 



 

（２） 感染拡大防止策の徹底及び追加実施 

 

  スイミングスクール開講にあたっては下記の対策を実施させていただいております。 

（追加対策を太字記載しています。） 

 

 体操は当面の間は中止といたします。 

※準備体操はグループ毎にプールサイド又はレッスンの中でクラスにあった十分な

ウオーミングアップの時間を確保します。 

※シャワーを浴びる直前まで体操場での待機時間はマスクを着用頂きます。 

 体操場では二酸化炭素濃度をリアルタイムで可視化し換気を徹底いたします。 

 レッスン中に使用するビート板等の使用物は使用後に消毒を実施いたします。 

 レッスン後はシャワー直後にマスクを着用頂きます。 

 サウナ・更衣室を分散入室といたします。 

 

（３） お子様・保護者のみなさまにも下記のルールの順守をお願いします。 

 

 できるだけご自宅で水着に着替えてのご来館をお願いします。 

 バスタオルはビニール袋に入れてお持ちください。 

 間違い防止のため透明なビニール袋もしくはビニール袋にお名前をお書き下さ

い 

 レッスン中はタオル用のビニール袋に入れマスクを保管頂きます。 

 館内及びスクールバスではマスクの着用をお願いします。 

 マスク着用については、熱中症等避けるため、こまめな水分や塩分の補給をお

願いします。 

 お子様の送迎時保護者の皆様もマスクの着用をお願いします。 

 お子様の送迎は玄関まででお願いします。 

 お着替えの付き添いが必要な方は更衣時のみの在館にご協力をお願いします。 

 付き添いは原則保護者様お一人とし、入館時はスクリーニングにご協力お願い

致します。 

 プール観覧スペース（ギャラリー）は当面の間中止いたします。 

 施設内及びスクールバス内のおしゃべりは極力お控えください。 

 館内では最低 1m 以上極力 2mの間隔を空けてください。 

 お菓子類の館内へ持ち込みはご遠慮ください。 

 トイレ使用の際は必ず便器のフタを閉めて流してください。 

 入館はレッスン開始時間の１５分前からとさせて頂きます。不要にレッスン開始時

間より早く施設へご来館されることはお控えください。 

 レッスン終了後は速やかなご退館にご協力お願い致します。 

以上 


